
17 6 / 2 0 1 4  S T E R E O  &  V I D E O

P Ř E D P R E M I É R A

rozhraní MHL, umožňující připojení kompati-
bilních přenosných zařízení k HD televizorům) 
a dva výstupům. Díky videoscaleru je signál 
na výstupu HDMI přepočítávaný až po rozli-
šení 4K, ale většinou zatím postačí Full HD 
(1080p) a možná ještě 3D; samozřejmostí je 
zpětný kanál (ARC), jenž přivádí audio z televi-
zoru do AV přijímače. Mimo základní nabídku 
analogových přípojek si připomeňme ještě dva 
digitální vstupy, koaxiální a optický. Sedm párů 
šroubovacích terminálů umožňuje po odstra-
nění plastových zátek připojit i reprokabely 
zakončené banánky a z čelního panelu i „dál-
ky“ lze nakonfigurovat bi-ampingové připojení 
předních soustav nebo stereofonní ozvučení 
nezávislé druhé zóny (Zone 2). VSX-924 má 
v portfoliu kompletní nabídku audiokodeků 
pro prostorový zvuk v čele s Dolby TrueHD. 
Ethernetový konektor pro sítě LAN napovídá, 
že VSX-924 má certifikaci DLNA ve verzi 1.5 
a zadní port USB umožňuje rozšíření o modul 
AS-WL 300, zpřístupňující Wi-Fi (samostatně 
stojí 2 690 Kč, ale k VSX-924 bude přibalený 
jako součást výbavy). Z bezdrátových techno-
logií komponent rovnou nabízí rozhraní Blueto-
oth ve verzi BT 3.0 i s kodekem aptX a majitelé 
modelů Apple využijí k bezdrátovému streamo-
vání protokol AirPlay.

AV přijímač obsahuje AM/FM tuner, přijíma-
jící u stanic v rozsahu VKV data funkcí RDS 
(PS, PTY a RT) a oblíbené stanice lze uložit 

do 30 předvoleb. Nabídka internetových rádií 
využívá služeb serveru vTuner a přímé podpo-
ře se těší i síťová služba Spotify. Široká for-
mátová kompatibilita nabízí mj. FLAC i WAV, 
kde limity tvoří až rozlišení 24 bitů a vzorko-
vací frekvence 192 kHz (optovstup výjimečně 
končí už na 96 kHz), a dokonce také DSD: na-
tivní formát SACD. Uživatelský komfort zvyšuje 
aplikace iControlAV5, kterou lze na internetu 
stáhnout pro smartphony a tablety ve verzích 
pro Android a iOS. Kompletní nabídku funk-
cí a režimů zpřístupňuje dálkový ovladač. 
Nastavení VSX-924 urychluje i zjednodušuje 
automatická kalibrace ve vylepšené verzi 
Advanced MCACC, která si přes měřicí mikro-
fon v obývákovém kanále „propískne“ testova-
cím signálem rozestavení soustav a potřebné 
sama optimalizuje, ale všechny parametry 
lze nastavit i ručně, veškerá OSD menu jsou 
graficky čistá i přehledná. Z možností digitál-
ního zvukového procesoru zasluhují zvláštní 
zmínku mody Virtual Surround Back, Virtual 
Height a Virtual Wide, které podle konkrétního 
zapojení reprosoustav dopočítávají virtuální 
reprosoustavy do konfigurace 11.1. Kvalitu 
reprodukce u komprimovaného audia vylep-
šuje Sound Retriever, rekonstruující částeč-
ně vyšší harmonické, o něž nahrávka přišla 
během komprese. VSX-924 nabízí kmitočtově 
vyvážený a detailně prokreslený zvuk, který  
ve stereofonním režimu vyhovuje i vyšším  

nárokům, zvláště pak při bi-ampingovém při-
pojení předních soustav. AV přijímač se tak 
stává regulérní audiovizuální centrálou, čemuž 
nahrává i nabídka „hi-res“ audioformátů.

Pavel Víšek

P A R A M E T R Y
počet kanálů 7.2
výstupní výkon  7× 105 W (8 ohmů, 20–20 0000 Hz, 

THD 0,09 %)
kmitočtový rozsah 5–100 000 Hz (−3 dB, Pure Direct)
celk. harm. zkreslení 0,09 % (8 ohmů, 50 W)
odstup signál/šum −100 dB (dle IHF-A)
dekóduje formáty  Dolby TrueHD, DTS-HD MA/HRA, 

DTS, DTS-ES, Neo:X, DTS 96/24, 
DD+, DPL II(x/z)

přehrávané formáty  LPCM, MP3, WMA, AAC, Apple 
Losless, FLAC, WAV, AIFF, DSD

tuner  AM/FM, RDS (PS, PTY, RT),   
30 předvoleb

přípojky  vstupy: 7× HDMI 2.0, 2× AV, YUV,  
2× digitální (koaxiální, optický),  
2× USB, 2× linkový, LAN, měřicí 
mikrofon; výstupy: 2× HDMI 2.0, AV, 
pre-out, zone2, sluchátka

max. příkon/Standby 550 W/0,1 W
rozměry (š × v × h) 43,5 × 16,8 × 36,3 cm
hmotnost 9,8 kg
web  basys.cz; pioneer.eu

C O  S L I B U J E ?
AV centrála s kvalitním zvukem, vzorným zázemím 
videa a bohatou výbavou, kterou leckdy plně 
doceníme až časem.

V Slovenskej republike si môžete objednať predplatné Sterea & Videa  
od spoločnosti Magnet Press Slovakia jedným z nasledujúcich spôsobov:
vyplnením elektronickej objednávky na www.press.sk/casopisy
telefonicky na čísle O2/6720 1931-3
odoslaním e-mailu na adresu predplatne@press.sk
odoslaním vyplneného kupónu poštou na adresu Magnet Press Slovakia,  
P. O. Box 169, 830 OO Bratislava, alebo faxom na číslo 02/6720 1930
osobne, na adrese Magnet Press Slovakia, Šustekova 8,  
851 O4 Bratislava-Petržalka

OBJEDNÁVKA ROČNÉHO PREDPLATNÉHO ČASOPISU STEREO & VIDEO
Výtlačky zasielajte na adresu
Meno a priezvisko/Firma ....................................................................................

Ulica .......................................................................................................................

Obec ……………………………………………PSČ  ..................................................

Ak požadujete aj daňový doklad, vyplňte i IČO a IČ pre DPH:

………………… .......................................................................................................

datum …………………………podpis ....................................................................                                                                                             

STAVTE NA ISTOTU!
Objednajte si za  43,15 €  ročné predplatné 

časopisu Stereo & Video,  
ktorý hneď po vytlačení bude doručený  
priamo do vašej poštovej schránky!

6/2014 VÁŠ PRVNÍ RÁDCE VE SPOTŘEBNÍ ELEK TRONICE 79 Kč/3,99 €

EISA hledá superstar: Kandidáti pro roky 2014–2015

Canon vs. Sony vs. Olympus
surový trojboj

Samsung
mimořádná sluchátka

Testy: 

Nejnovější a nejlepší top modely

Dokonalé kino ve vašem obýváku

Vinyl žil, vinyl žije, vinyl bude žít!

SMARTPHONY

VIDEOPROJEKTORY

GRAMOFONY

t
O

9
77

12
40

70
20

09

0
6

S
TE

R
E

O
 &

 V
ID

E
O

 6
/2

0
1

4
  

 
Testy: S

m
artphony •

 V
ideoprojektory •

 G
ram

ofony

predpl_sv9_SK.indd   5 26.05.14   15:21PrP6.indd   17 26.05.14   15:27


